At, cum uenenum ex ore impiorum profluit, aquae dulcissimae ex ore piorum hominum continenter emanant. “Aguas” autem “profundas” appellat Sapiens ut ostendat non esse torrentium similes qui hieme tantum fluunt, accedente autem aestate Solis ardore consumuntur. Aquae enim uerae sapientiae perennes sunt, et tum uel maxime sitim restinguunt cum ardentius expetuntur. Sic enim ait summus atque sempiternus sapientiae magister: “Qui biberit ex aqua quam ego dabo ei, non sitiet in aeternum: sed aqua quam ego dabo ei, fiet in eo fons aquae salientis in uitam aeternam”⁸⁷. Alibi uero similiter inquit futurum ut, “ex animis eorum qui in illum crediderint, perennes aquae fluant”⁸⁸; hae autem aquae quas ipse Dominus ostendit sunt illae quas Salomon hoc in loco demonstrat atque “profundas” appellat, quod exhauriri et consumi minime possint. Sunt enim salutare atque sempiternae quae ex ore uiri sapientis emanant, omnes enim illius orationes ex Diuinae gratiae perennitate nascuntur et ad Diuinam gloriam conferuntur.

[5.] *Accipere personam impii non est bonum, ut declines a ueritate iudicii.*
 [6.] *Labia stulti miscent se rixis, et os eius iurgia prouocat.* [7.] *Os stulti contritio eius, et labia ipsius ruina animae eius.* [8.] *Verba bilinguis quasi simplicia, et ipsa perueniunt usque ad interiora uentris.* [9.] *Qui mollis et dissolutus est in opere suo frater est opera dissipantis.* [10.] *Turris fortissima nomen Domini; ad ipsam currit iustus, et exaltabitur.* [11.] *Substantia diuitis urbs roboris eius, et quasi murus ualidus circumdans eum.*

Vtilitatis species illudit hominibus amentissimis, ita ut, contra ius, litem secundum illos dent in iudiciis qui multum in Republica uel opibus, uel gratia possunt. Nam, uel illorum potentiam **[816]** extimescunt, uel ab illis gratiam inire student ut res suas eorum fauore communiant. Non cernunt interim miseri quanto magis metuenda sit infinita illius summi Domini potentia, qui est grauiter infensus iniquis, et quanto ardentius sit gratia illius expetenda, cuius summa benignitate et inuicto praesidio bonorum opes egregie muniuntur.

⁸⁷ Vd. Vulgata, *Io.* 4, 13-14.

⁸⁸ Vd. Vulgata, *ibidem*, 7, 38.

toda a sorte de baldões os que odeiam a piedade e incessantemente se espejam na sordidez das indignidades. Todavia, vemos fazer-se o contrário. De facto, os que são os mais desprezíveis de todos os mortais, desprezam a superior virtude e a nobre sabedoria e os que se encontram manchados pelas nódoas de toda a espécie de torpezas, ultrajam com insultos os que se avantajam pela glória da verdadeira dignidade. Ora, o que o Sábio diz é que o desprezo se une com a impiedade e o insulto vai de par com a vileza. É que, da mesma maneira que alguém é inexcedível na impiedade, assim o é no desprezo à piedade e os homens que se infamaram com as maiores indignidades ultrajam os varões ornados com os atavios da mais verdadeira dignidade.